
1/6

Statutární město Ostrava

městský obvod Radvanice a Bartovice

 

Kupní smlouva č. 3 0108/2024/SŘDaŽP

„Nákup automobilu Renault Master“

uzavřená podle ust. § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dálejen „občanský zákoník").

1. Kupující

Statutární město Ostrava

sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava—Moravská Ostrava

IČO: 00345451

DIC:

pro potřeby vystavení daňových dok/adr?

Statutární město Ostrava, městský obvod Radvanice a Bartovice

na adrese: Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava - Radvanice

zastoupené: ve věcech smluvních — Bc. Aleš Boháč MBA, starosta

ve věcech technických - _ vedoucí odboru stavebního řádu,

dopravy a životního prostředí

 

Bankovní spojení:

Císlo účtu:

 

 

dálejen „ Kung'ící“

1. Prodávající: AUTOVIVA s.r.o.

Místo podnikání/Sídlo: Na Hrázkách 1303/2, 7l6 00 Ostrava—Radvanice

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 27623

zastoupena jednatelem Bohuslavem Vaňkem

 

zastoupena: Bohuslavem Vaňkem, jednatelem

IČzv 26820137

DIC:

Bankovní spojení:

Císlo účtu:

 

 

dále jen „ Prodávající

ŠŠÝŘŠĚŘ! !!

RADVANICE

A BARTOVICE



2/6

 

Statutární město Ostrava

městský obvod Radvanice a Bartovice

čl. |.

Základní ustanovení

[\J

4.

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikáníjsou

v souladu se skutečnosti v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených

údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

Pro případ, že prodávající bude mít dle této smlouvy povinnost přiznat a zaplatit DPH, činí

toto prohlášení: Prodávající prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že by se jim

v průběhu trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí Kupujícímu.

Prodávající tímto prohlašuje, že je personálně, materiálně i odborně způsobilý ke splnění předmětu

plnění podle této smlouvy. Zároveň Prodávající prohlašuje, že všechny jeho závazky, ke kterým se touto

smlouvou zavazuje, nejsou plněním nemožným.

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

čl.II.

Předmět prodeje a koupě

1.

Ex.) Prodávající dále prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy je stav ujetých kilometrů dle tachometru

na Automobilu 162651 km. Stav tachometru uvedený u Automobilu je stav počítadla, nikoliv stav

skutečně ujetých kilometrů, za případný rozdíl Prodávající neodpovídá.

Prodávající prodává a zavazuje se odevzdat Kupujícímu a Kupující od Prodávajícího kupuje a zavazuje

se převzít do svého vlastnictví Automobilse všemi jeho součástmi a příslušenstvím, a to za dohodnutou

kupní cenu ve výši 599.900,- Kč včetně DPH (slovy: pětsetdevadesátdevěttisícdevětset korun českých.)

— (dále jen „Kupní cena“).

čl. III.

Převzetí předmětu koupě

1.

[\J

Prodávající se zavazuje předat Automobil s příslušenstvím Kupujícímu do 3 pracovních dnů od nabytí

účinnosti této Smlouvy.

K převzetí Automobilu s příslušenstvím dojde na základě předávacího protokolu podepsaného zástupci

smluvních stran.

Kupující k převzetí předmětu smlouvy pověřuje Ing. Věru Raisovou, vedoucí odboru stavebního řádu,

dopravy a životního prostředí.

Vlastnické právo k Automobilu přechází na Kupujícího okamžikem, kdy dojde k předání a převzetí

Automobilu.

Nebezpečí škody na Automobilu a povinnost platit úhrady spojené s užíváním Automobilu přechází

na Kupujícího okamžikem předání Automobilu.

GSTRAVA

RADVANICE

A BARTOVICE

Prodáva'ící rohlašuje, že má ve svém vlastnictví automobil Renault Master, ba : bílá,

—, o objemu motoru: 2299 ccm, první registrace vozidla: 2017, *

_ — (dálejen „Automobil“).



3/6

 

Statutární město Ostrava

městský obvod Radvanice a Bartovice

6. Prodávající je povinen předat Kupujícímu spolu s Automobilem veškeré doklady (ověřená plná moc pro

přepis automobilu, malý a velký technický průkaz, COC list, protokol z STK, 2 x klíče od automobilu)

nutné kjeho užívání.

čl. IV.

Úhrada Kupní ceny

1 .

!Q
UI

Kupující nebude poskytovat zálohy. Veškeré platby ve prospěch Prodávajícího se uskuteční

na bankovní účet Prodávajícího, uvedený ve faktuře, jinak na účet uvedený v čl. 1 smlouvy. Případné

platby ve prospěch Kupujícího se uskuteční na bankovní účet Kupujícího, uvedený v čl. 1 smlouvy, neurčí-

li Kupující ve vyúčtování jinak.

Kupující se zavazuje Automobil s příslušenstvím převzít a zaplatit Prodávajícírnu dohodnutou kupní cenu

dle čl. II. odst. 3 smlouvy. Tato cena bude uhrazena po převzetí Automobilu s příslušenstvím na základě

faktury, kterou Prodávající vystaví po předání a převzetí Automobilu. Nedílnou přílohou faktury bude

kopie předávacího protokolu. Právo fakturovat vzniká Prodávajícímu dnem převzetí Automobilu

Kupujícímu.

Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je druhá smluvní strana

povinna ve faktuře uvést i tyto údaje:

a) číslo a datum vystavení faktury,

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření

c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (odkaz na číslo smlouvy),

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

e) lhůta splatnosti faktury,

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,

g) IČ a DIČ Kupujícího a Prodávajícího

h) bude uveden současně příjemce

i) označení útvaru, který případ likviduje.

Faktura bude vystavena do 14 kalendářních dnů od předání Automobilu. Lhůta splatnosti faktury je 14

kalendářních dnů ode dne doručení faktury Kupujícímu.

Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li nesprávně

vyúčtována cena nebo nesprávně uvedena sazba DPH, je Kupující oprávněn vadnou fakturu před

uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení kprovedení opravy. Ve vrácené

faktuře vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání

vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení

nově vyhotovené faktury Kupujícímu.

Doručení faktury se provede prostřednictvím datové schránky lD íygbócd nebo na e-mailovou adresu

posta©radvanice.ostrava.cz. Přílohou faktury bude podepsaný předávací protokol smluvními stranami

v kopii.

Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené Prodávajícím ve faktuře bez

ohledu na číslo účtu uvedené V záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné

způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat 0 účet vedený

v tuzemsku.

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Kupujícímu.

Pokud se stane Prodávající nespolehlivým plátcem daně dle ust. § 106a zákona o DPH, je Kupující

oprávněn uhradit Prodávajícímu za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést

přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle ust. § 109a zákona o DPH. Zaplacením částky ve

QŠÝŘÁVŘ

RADVANICE



4/6

      "Š x“

a

32

Statutární město Ostrava

městský obvod Radvanice a Bartovice

'“:
»
ar.-“x

výši daně na účet správce daně Prodávajícího a zaplacením ceny bez DPH Prodávajícímu je splněn

závazek Kupujícího uhradit sjednanou cenu.

čl. V.

Prohlášení Smluvních stran

!Q

Prodávající prohlašuje, že:

- ke dni uzavření této Smlouvy nepozbyl vlastnické právo k Automobilu,

- na Automobilu neváznou žádná zástavní práva, nájemní práva, pachty či jakékoliv jiné právo třetí

osoby

- Automobil ke dni prodeje splňuje technické požadavky pro provoz na pozemních komunikacích

s tím, že následnou technickou kontrolu vč. měření emisí je zapotřebí provést nejpozději do data

uvedeného na technickém průkazu.

— stav Automobilu odpovídá jeho stáří, délce užívání a skutečnosti, že se jedná o vozidlo opotřebené,

- Automobil je plně funkční a nevykazuje žádnou závadu.

Prodávající výslovně upozorňuje Kupujícího, s ohledem na stáří Automobilu, že je opotřebován a oproti

vozidlům novým má, z povahy věci vady úměrné stáří vozidla a míře užívání.

Prodávající upozorňuje na to, že mnohé podvozkové součásti stejně jako součásti motoru a jeho

příslušenství, včetně palivové soustavy, jsou opotřebeny běžným užíváním.

Kupující uzavřením Smlouvy bere na vědomí skutečnost, že okamžikem převodu vlastnického práva

k Automobilu zaniká pojištění povinného ručení Automobilu, a že je povinen vozidlo sám pojistit.

Kupující prohlašuje, že je seznámen se stavem Automobilu ke dni uzavření této Smlouvy a v takovém

stavu jej kupuje. Kupující dále prohlašuje, že měl možnost si Automobil řádně prohlédnout aje seznámen

se skutečností, že se jedná o ojetý automobil, když jeho technický stav odpovídájeho stáří. Kupující dále

prohlašuje, že absolvoval s Automobilem zkušební jízdu, v dostatečné délce.

Smluvní strany se dále dohodly tak, pro případ, že se na smluvní vztah vzniklý na základě této kupní

smlouvy vztahují ustanovení § 2158 a násl. občanského zákoníku, že si Smluvní strany sjednávají

zkrácení doby pro uplatnění práv z vadného plnění na 12 měsíců, neboť předmětem koupě je použité

zboží. Prodávající také dále Kupujícího upozorňuje na ust. § 2167 občanského zákoníku, které v daném

případě vylučuje odpovědnost Prodávajícího za vady po uplynutí 12 měsíců ode dne předání

Automobilu. V případě dodatečného zjištění (nejpozději do 12měsíců ode dne předání Automobilu)

skryté vady Kupujícím, je Kupující oprávněn uplatnit u Kupujícího slevu z kupní ceny, nejvíce však do

výše 50% z kupní ceny anebo od této smlouvy odstoupit. Nárok Kupujícího na náhradu škody tímto není

dotčen.

Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem potřebnou součinnost za účelem přehlášení

Automobilu na Kupujícího u příslušných správních úřadů.

Prodávající udělil, při uzavření této Smlouvy, Kupujícímu plnou moc (5 úředně ověřeným podpisem) k

přepisu Automobilu v registru vozidel vedeného u příslušného správního úřadu na Kupujícího a Kupující

se zavazuje Automobil poté, nejpozději do lOdnů ode dne uzavření této Smlouvy do registru vozidel

přihlásit. Tuto skutečnost je Kupující povinen doložit Prodávajícímu, a to předložení kopie technického

průkazu Automobilu. V případě, že Kupující poruší svou povinnost přihlásit Automobil do registru

vozidel ve sjednané lhůtě bude Automobil NEVRATNĚ odhlášen z registru vozidel a stane se tímto

nezpůsobilý a neschopen provozu.

ŠŠÝŘÁVÁ

RADVANICE

A BARTOVICE



5/6

 

Statutární město Ostrava

městský obvod Radvanice a Bartovice

čl. Vl.

Závěrečná ujednání

10.

11.

12.

Doložka platnosti právníhojednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb.,o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdější předpisů:

O uzavření této smlouvy rozhodla rada městského obvodu usnesením č. 593RMOb-RB/2226/29

ze dne 28. února 2024.

Smlouva nabývá platnosti dnem jej ího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním

v celostátním Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),

ve znění pozdějších předpisů.

Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly

a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev

stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být

vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné

ze stran.

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými

zástupci smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových

či jiných elektronických zpráv.

Tato Smlouva nahrazuje technický průkaz osvědčení o technickém průkazu do doby, než—li Kupující

provede přepis Automobilu v registru vozidel.

Prodávající se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním předmětu

této smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu této smlouvy, neposkytne třetím osobám.

Práva a povinnosti ve Smlouvě výslovně neuvedené se řídí platnými českými právními předpisy,

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Ukáže-li se některé zustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady

na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.

Jakékoliv sdělení, oznámení či jiná písemnost, které mají být, nebo mohou být doručeny dle této

Smlouvy mezi Smluvními stranami musí být zaslány prostřednictvím datových schránek (Kupující ID

iygbócd a Prodávající [D 8j8ptah). Písemnosti se považují za doručené i V případě, že kterákoliv ze

stran její doručení odmítne, či jinak znemožní.

Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením této smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami platí jen

to, co je dohodnuto v této smlouvě.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly

a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě,

vážně a srozumitelně, nikoliv vtísni, nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly

o celémjejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci

smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

ŠŠÝŘŘNÁ

RADVANICE

A BAPTOVICE



Statutární město Ostrava

městský obvod Radvanice a Bartovice

 

V Ostravě dne 1. 3. 2024

Za Kupujícího

  

mmámu!
RADVANICE


